20/01/2022 08:43 Município de Toritama

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/F223FF15/03AGdBq24yKPR0QR0SIFulx50ZTkcktT0jXdSCC3jQdp3SvynWxEM3sxfhgUopCp… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TORITAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO PREFEITO -
GP

PORTARIA GP Nº 008/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de
Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo
54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, os membros do CONSELHO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL DE TORITAMA
(CONSEG), para o biênio 2022-2024 de acordo com o Art.3 da
Lei Municipal nº 1.307/2013, constituído pelas seguintes
entidades e representantes:

Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Alex Monteiro de Lima
Suplente: João Victor Correia da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia
Titular: Jozeilda Grinauria Menino
Suplente: Laudenice Maria da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e
Esportes
Titular: José Roberto Xavier
Suplente: Joberval Vicente da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social
Titular: Rosinalva Maria da Silva
Suplente: Erica Monique Silva

Representantes do Poder Legislativo Municipal
Titular: Maviael Xavier Leite
Suplente: Carolayne Kelley Gonçalves

Representantes do Poder Judiciário no Município de
Toritama
Titular: Alberes Duarte Domingos Cordeiro
Suplente: Thiago Meirelles Silva dos Santos

Representantes do Ministério Público no Município de
Toritama
Titular: Vinícius Costa E Silva
Suplente: Hadames Muller Gonçalves

Representantes da Companhia Militar do Estado de
Pernambuco atuando no Município de Toritama
Titular: Eugênio Pereira da Silva
Suplente: Gildo Barbosa da Silva

Representantes da Delegacia de Polícia Civil de Toritama
Titular: Felipe de Mendonça E Silva
Suplente: Luana Calado Bezerra

Representantes da Guarda Civil Municipal
Titular: Patricia Gomes Silva
Suplente: João Bezerra de Sales Junior

Representantes da ACIT - Associação Comercial e
Industrial de Toritama
Titular: Douglas René Spindola Pinheiro
Suplente: Enildo Gonçalves da Silva Neto

Representantes da ALPF - Associação dos Lojistas do
Parque das Feiras de Toritama

20/01/2022 08:43 Município de Toritama

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/F223FF15/03AGdBq24yKPR0QR0SIFulx50ZTkcktT0jXdSCC3jQdp3SvynWxEM3sxfhgUopCp… 2/2

Titular: Camilo Roma de Brito
Suplente: Kessia Souza Vieira

Representantes da Associação Pastor Joaquim Mariano da
Costa
Titular: Luiz Carlos Barbosa de Lima
Suplente: Joseildo Damião Pereira

Representantes da Associação Professor Falcão
Titular: Alberto Galdino da Silva
Suplente: Ana Carolina Galdino

Representantes da Igreja Católica em Toritama
Titular: Bruno Ewerton Soares de Sousa
Suplente: José de Arimateia da Silva

Representantes da Igreja Assembleia de Deus em Toritama
Titular: Robson Rogério da Silva
Suplente: Wenderson Tavares da Silva

Representantes de Agências Bancária no Município
Titular: Melqui Ribeiro Roma Neto
Suplente: Andressa de Oliveira Barbosa Brito

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Toritama, 10 de janeiro de 2022.

EDILSON TAVARES DE LIMA
Prefeito

Publicado por:

Sergio Procopio da Silva Carvalho

Código Identificador:F223FF15

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/01/2022. Edição 3008

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/